
      

                         DETERMINAZIONE N. 234  del  19/2/2015 

1 di 6 

 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 FORNITURA DI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DELLE 
AZIENDE SANITARIE FACENTI PARTE DELL’ AREA 

INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3 DELLA REGIONE 
PIEMONTE RELATIVI AI SEGUENTI RISCHI:ALL 

RISKS;INCENDIO/FURTO/KASKO; INFORTUNI; RCA E GARANZIE 
ACCESSORIE (ARD) .- 

APPROVAZIONE ATTI DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA- 
 

 
 



      

                         DETERMINAZIONE N. 234  del  19/2/2015 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 
Si attesta che non vi sono  spese ulteriori. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
. 
 
 Data   19/2/2015                                         Il Direttore S.O.C. 
                                                    Gestione delle Forniture e della Logistica Farmacia  
                                                                 (dott. Federico BONISOLI) 
                                             
 
                                                  
 

                                            
 

 



      

                         DETERMINAZIONE N. 234  del  19/2/2015 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
      Premesso che:  
 
          - le Federazioni Sovrazonali sono state soppresse con L.R. 13.11.2013, n.20; 

 

            -  viste le disposizioni regionali in materia (D.G.R. 9 dicembre 2013, n.43-686) atte a regolare la 
fase di passaggio tra il vecchio e il nuovo sistema ovvero dallo scioglimento delle Federazioni Sovrazonali 

dal 1 gennaio 2014 , all’espletamento e conclusione delle gare già programmate entro il 31/12/2013 dalle 
Aziende sanitarie regionali di appartenenza al RUP individuato,  all’effettivo funzionamento delle Aree 

Interaziendale di Coordinamento (A.I.C.) e più precisamente A.I.C. N.3 , cui l’A.S.L. VCO appartiene;   

 
        - tra le procedure avviate e/o programmate  rientrava  quella per la seguente fornitura, per la quale 

all’ASL VCO  di Omegna è stato affidato il compito dell’istruttoria e conclusione  dell’iter di gara  per 
l’acquisizione di: 

 

      FORNITURA DI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE FACENTI 
PARTE DELL’ AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3 DELLA REGIONE PIEMONTE 

RELATIVI AI SEGUENTI RISCHI: ALL RISKS ; INCENDIO/FURTO/KASKO;RESPONSABILITA’ 
PATRIMONIALE;INFORTUNI; RCA E GARANZIE ACCESSORIE (ARD)  

      OCCORRENTE ALLE ASL BI DI BIELLA, NO DI NOVARA, VC DI VERCELLI,VCO DI OMEGNA E     

      AOU “MAGGIORE DELLA CARITA’ “ DI NOVARA 
 

nei confronti, appunto, delle A.S.L. BI di BIELLA,NO di NOVARA, VC di VERCELLI,A.O.U “MAGGIORE 
DELLA CARITA’” di NOVARA e VCO di OMEGNA afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento  n. 3 

per un periodo di anni cinque (pari a 1826 giorni). 
 

           Dato atto che l’aggiudicazione provvisoria per la fornitura sopra indicata  è stata formalizzata con 

Determina del Direttore SOC Gestione delle Forniture e della Logistica n. 1548 del 19/12/2014, n. 1586 
del 30/12/2014 di rettifica e n.  1584 del 29/12/2014 di rinuncia aggiudicazione lotto n. 3 : Assicurazione 

Responsabilità Patrimoniale,  dopo aver acquisita la documentazione comprovante la sussistenza dei 
requisiti  di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa, nonché legale attraverso AVCPASS per 

la parte di esso funzionante  e richiesta diretta dalla scrivente Azienda laddove non vi è stato riscontro da 

parte di AVCPASS. 
        

          Si ritiene  di procedere  alla aggiudicazione definitiva  della fornitura in questione, 
 

           poiché si rende necessario dovuto  provvedimento al riguardo, in virtù  dell’autonomia  gestionale     
ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai   vigenti  atti  di   programmazione   ed  indirizzo 

aziendali 

                             
  

DETERMINA 
 

 

1°) di  procedere all’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 11 c.5 D. Lgs.163/2006 e s.m.i., come  
esposto in  premessa,   mediante  procedura aperta, per un periodo quinquennale  dalla data del  

01/01/2015 per la fornitura di: 
 

                   FORNITURA DI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 

FACENTI PARTE DELL’ AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3 DELLA REGIONE 
PIEMONTE RELATIVI AI SEGUENTI RISCHI: ALL RISKS ; INCENDIO/FURTO/KASKO;INFORTUNI; 

RCA E GARANZIE ACCESSORIE (ARD)  
      OCCORRENTE ALLE ASL BI DI BIELLA, NO DI NOVARA, VC DI VERCELLI,VCO DI OMEGNA E     

      AOU “MAGGIORE DELLA CARITA’ “ DI NOVARA 



      

                         DETERMINAZIONE N. 234  del  19/2/2015 

4 di 6 

     

    
            a favore, appunto,   delle    A.S.L.   BI di  BIELLA,  NO   di   NOVARA,   VC  di VERCELLI,   A.O.U  

            “MAGGIORE DELLA CARITA’” di NOVARA e VCO  di OMEGNA  afferenti  all’Area Interaziendale  di  

            Coordinamento  n. 3 per un periodo di anni cinque (pari a 1826  giorni), stipulato    con le 
Compagnie: 

 

LOTTO 1 - polizza ALL RISKS:  
Reale Mutua, Via Borgogna, 8, 13100 VERCELLI in coassicurazione con 
UNIPOL SAI  Assicurazioni, Via Sottile, 20, 28100 NOVARA, 

premio complessivo annuo lordo euro 390.126,97; 
 

LOTTO 2  - polizza INCENDIO / FURTO / KASKO:  
UNIPOL SAI Assicurazioni, Via Sottile, 20, 28100 NOVARA, 
premio complessivo annuo lordo euro 84.304,00; 

 

 

LOTTO 4 - polizza INFORTUNI: 
UNIPOL SAI  Assicurazioni, Via Sottile, 20, 28100 NOVARA in 
coassicurazione con Reale Mutua, Via Borgogna, 8, 13100 VERCELLI, 
premio complessivo annuo lordo euro 197.929,40; 

 

LOTTO 5 - polizza RCA E GARANZIE ACCESSORIE (ARD): 
UNIPOL SAI Assicurazioni, Via Sottile, 20, 28100 NOVARA, 
premio complessivo annuo lordo euro 74.781,97. 

 
            alle condizioni indicate nei documenti di gara  e nella relativa offerta economica, mentre per 

quanto riguarda il lotto n. 3 – Assicurazione Responsabilità Patrimoniale risulta oggetto di rinuncia, 

formalizzata con atto n. 1584 del 29/12/2014. 
 

2°) di stabilire  che i relativi  contratti saranno stipulati  da ciascuna singola ASL interessata;  
 

3°)      di individuare  quale Responsabile  del  Procedimento  contrattuale  tra ASL VCO  ed  il fornitore, il  
           sottoscritto  Dott.  Federico  Bonisoli; 

 

4°)      di individuare l’Avv.to Cinzia Meloda – Direttore SOC Affari Legali e Patrimoniali dell’ Azienda , 
quale Responsabile  dell’  esecuzione  dei contratti ; 

 
5°) di confermare  in presunti euro 844158,30=,00,  quale premio omnicomprensivo , la spesa 

quinquennale  afferente l’A.S.L. VCO , come già indicato nella determina n. 1548 del 19/12/2014; 

 
6°) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa relativo l’anno 2015 

discendente dall’assunzione del presente provvedimento  e valutato in presunti €  168.831,66 = 
quale premio omnicomprensivo, potrà farsi fronte avvalendosi  della sotto segnata autorizzazione  

che presenta sufficiente disponibilità, a suo tempo assunta per analogo titolo di spesa ed iscritta 

ai riportati conti del  Conto Economico Esercizio 2015: 
 

            conto 3 10 10 72 
 conto  3 10 10 73 

  
            mentre per quanto concernerà gli anni 2016/2017/2018/2019, tutti interessati  stante la validità 

temporale dell’affidamento disposto, occorrerà provvedervi con successivi e separati 

provvedimenti, come già indicato nella determina n. 1548 del 19/12/2014; 
 

 



      

                         DETERMINAZIONE N. 234  del  19/2/2015 

5 di 6 

7°)     di trasmettere copia della presente determinazione di aggiudicazione definitiva alla A.S.L.BI di 

Biella, alla A.S.L. NO di Novara, all’A.S.L. VC di Vercelli e A.O.U. “Maggiore della Carità” di 
Novara; 

 

8°)      di dare  mandato alla  SOC  Affari   Generali  di  trasmettere  copia  del  presente atto al Collegio             
            Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 

 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 

Data 19/2/2015                                                       Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

                         DETERMINAZIONE N. 234  del  19/2/2015 

6 di 6 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

